Частное образовательное учреждение высшего образования

«ЮЖНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ (ИУБиП)»

«,(g » _ _ Q~l./ _ _ 2023 г.

Об установлении размера и
сроков оплаты за

образовательные услуги по

основным профессиональным

образовательным программам

на 1 курсе в 2023/2024
учебном году в ЧОУ ВО ЮУ
(ИУБиП)

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

В целях соблюдения требований ФГОС к финансовым условиям реализации основных
профессиональных образовательных программ

приказываю:

1. У становить размер оплаты за образовательные услуги в 2023/2024 учебном году в
Частном образовательном учреждении высшего образования «ЮЖНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
(ИУБиП)» (далее Университет) на 1 курсе по основным профессиональным
образовательным программам (далее - ОПОП) высшего образования - программам
бакалавриата, программам магистратуры, программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре; ОПОП среднего профессионального

образования - программам подготовки специалистов среднего звена (Приложение 1) с
1.09.2023 г.

2. У становить снижение стоимости платных образовательных услуг отдельным
категориям обучающихся, согласно Положению «О порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг в Частном образовательном учреждении высшего образования
«ЮЖНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ (ИУБиП)» от 02.04.20 18 г. № 033.

З. У становить сроки внесения оплаты за образовательные услуги по ОПОП высшего
образования - программам бакалавриата, программам магистратуры, программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 1 курсе в 2023/2024
учебном году в два этапа равными долями:

Уровень образовательной программы 1 этап 2 этап (внесение
(форма обучения: очная - ОФО,

(внесение оплаты) оплаты)
очно-заочная - ОЗФО, заочная - ЗФОJ

Высшее образование - в деся11шднев11ый срок со дня заключеиия договора об образоватт.
до 15.01.2024 г.

бакалавриат (ОФО) но нс позднее О 1.09.2023
1 этап 2 зтап

Высшее образование - (11роuедура зач11сления) (проuедура зачисления)

в десятиднев11ый срок со дня в десятидневный срок со дня ДО 01.02.2024 Г.
бакалавриат (ОЗФО, ЗФО) заключен11Я договора об заключения договора об

обоазова111ш абоазовании

Высшее образование -
в десят11днев11ый срок со дня заключения договора об образова111111 до О 1.02.2024 г.

магистратура (ОФО)
1 зтап 2 зтап

Высшее образование - (проuедура за •111с.~ ен11я) (проuедура за•111 слен 11я)

в дгсят11д11ев11ый сµи1. со д11я в десят11днев11ый срок со д"я до О 1.02.2024 г.
магистратура (ОЗФО, ЗФО) заключе1111я ооюваµа об замючет,я договора об

~
обоазоватш обоазова111ш

Высшее образование - в деся11111дне8ный срок со д//Я заключения дого8ора об образовании до 01.02.2024 г.

Уровень образовательной программы 1 этап 2 этап (внесение
(форма обу11ения: очная - ОФО,

очно-заочная - ОЗФО, заочная - ЗФО)
(внесение оплаты) оплаты)

подготовка научных и

научно-педагогических

кадРов в аспираН1уре (ОФО)

4.- У становить сроки внесения оплаты за образовательные услуги по ОПОП среднего
профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего звена на 1
курсе в 2023/2024 учебном году в четыре этапа равными долями:

Уровень образовательной 1 этап 2этап 3 этап 4этап
программы

(внесение (внесение (внесение (внесение
( форма обучения: очная -

оплаты) оплаты) оплаты) оплаты)
ОФО, заочная - ЗФО)

Среднее профессиональное
в д~сют1д11ев11ый срок

со д11я заключет,я
ДО 01 .12.2023 Г. ДО 0 1.02.2024 Г. ДО 01.04.2024 Г.

образование (ОФО) договора об

образовании

Среднее профессиональное
в десят11д11ев11ый срок

со д11я заключе11ия 01 .12.2023 г. до 01.02.2024 г. ДО 01.04.2024 Г.
образование (ЗФО) договора об

обоазовании

5. Ответственному секретарю приемной комиссии при оформлении договоров об

образовании по основным профессиональным образовательным программам высшего

образования, среднего профессионального образования с лицами, поступающими на

обучение в Университете, руководствоваться настоящим приказом.

6. Директору по маркетингу и цифровизации разместить настоящий приказ в форме
электронного документа на официальном сайте Университета в разделе «Сведения об
образовательной организации» в трехдневный срок с момента утверждения настоящего

приказа.

7. Главному бухгалтеру, академическому директору разместить копию настоящего

приказа на информационных стендах в трехдневный срок с момента утверждения настоящего

приказа.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на первого И.С . Кузнецову.

Ректор И.Г. Акперов

Приложение 1
к приказу № t 7 3Jот I J. О'! 2023 г

Размер оплаты за образовательные услуги на 1 курсе в ЧОУ ВО ЮУ (ИУБиП)

в 2023/2024 учебном году с 01.09.2023 г.

1. опоп СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (руб./год)

1 курс, на базе среднего общего образования, на
Специальность базе основного общего образования

очная заочная

09.02.07 Информационные системы и программирование 71540 -
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 60000* 32 500
38.02.03 Операционная деятельность в логистике 65000* -

. .

40.02.01 Право и организация социального 70540* -
обеспечения/40.02.04 Юриспруденция

43.02.16 Туризм и гостеприимство 65000* -
2. ОПОП ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ - БАКАЛАВРИАТ А (руб./год)

Направление подготовки очная заочная очно-заочная

09.03.03 Прикладная информатика 89000* - 45000
37.03.01 Психология 89000* - 45000
38.03.01 Экономика 85000* - 45000
38.03.02 Менеджмент 85000* - 45000
38.03.03 У правление персоналом 89000* - 45000
38.03.05 Бизнес-информатика 89000* - 45000
40.03.01 Юриспруденция 89000* - 46500
43.03.02 Туризм 85000* 45 ООО -

3. ОПОП ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ - МАГИСТР А ТУРЫ (руб./год)
09.04.03 Прикладная информатика 91900* - 45000
37.04.01 Псих,ология 91900* - 45000
38.04.01 Экономика 91900* 39 500 -
38.04.02 Менеджмент 91900* 39 500 -
40.04.01 Юриспруденция 91900* 45 ООО -

4. ОПОП ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ - ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ НАУЧНЫХ И
НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАЛРОВ В АСПИРАНТУРЕ (_руб./год)

1.2.1. · Искусственный интеллект и машинное обучение 128300 -
2.3.1. ~ Системный анализ, управление и обработка
информации 140166 -
5.2.4. -Финансы 121700 -
5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки 121700 -
5.2.6. ~менеджмент 121700 -
5.3.1. Общая психология, психология личности, история 121700 -
психологии

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛl>НЫЕ ПРОГРАММЫ
Размер оплаты за обучение В соответствии с приказом об организации

обучения по конкретной программе

6. ПРОГР АММЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ
Размер оплаты за обучение

*Стоимость, уменьшенная за счет средств ЧОУ ВО ЮУ (ИУБиП)

Начальник ФЭО

Главный бухгалтер

~ и.Г. Прудан
~Жданова

В соответствии с приказом об организации обучения по
конкретной проrрамме

Руководитель юридического отдела

_ Руководитель центра подготовки НПК

~ А.М. Абдуллаева
М В.С. Коханова

l/

...

		2023-05-31T16:31:39+0300
	ЧОУ ВО ЮУ (ИУБИП)